la *Capitalis rustica*, pour le commencement des vers la *Capitalis quadrata* et quelquefois aussi l'onciale; toutes ces lettres majuscules sont à l'encre rouge.

La séparation des mots est encore imparfaite (I, 1. 3). Comme signe de ponctuation à la fin des versets on a un point placé en haut, pour marquer la fin de la phrase (I, 4. 8); au milieu du verset, pour la ponctuation faible, on a un point d'exclamation, servant de virgule, ou bien un point à mi-hauteur des lettres (I, 2. 3. 7. 10. 11).

inimici eius pulverem lingent.
 Reges Tharsis et insulae munera
 offerent, reges Arabiae et Saba tri-
 butum conferent.
 5 Et adorabunt eum omnes reges, uni-
 versae nationes servient ei.
 Quia eruet pauperem a potente, et
 inopem cui non est adiutor.
 Parcet inopi et pauperi, et animas
 10 pauperum salvabit.
 Ab usura et iniquitate redimet
 animam eorum, et pretiosus erit
 sanguis coram oculis eius.